
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 118 DEL 02-03-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
INCARICO REALIZZAZIONE DI SAGGI STRATIGRAFICI PER INTERVENTO DI 
RESTAURO CONSERVATIVO EX MUNICIPIO PER TRASFORMAZIONE IN BIKE 
HOTEL   CIG. ZD537C8705- LIQUIDAZIONE ALLA DITTA CHESSA EFISIO 
INTERVENTI CONSERVATIVI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Eliseo ing. Francesco 



PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 543 del 20/09/2022 si è provveduto ad affidare l’incarico professionale per 

l’esecuzione di quattro saggi stratigrafici strumentali all’intervento di Risanamento Conservativo 

di Ex municipio per trasformazione in Bike Hotel, alla ditta Chessa Efisio Interventi Conservativi 

con sede in Venegono Inferiore (VA) via Manzoni n.69; 

- con l’atto sopra richiamato veniva assunto impegno di spesa per l’importo di € 1.464,00 (€ 

1.200,00 + i.v.a. 22%); 

 

VISTA la relazione relativa all’intervento effettuato e le schede relative ai saggi stratigrafici eseguiti, 

acquisiti al protocollo dell’Ente n. 0003617 in data 10/02/2023; 

 

VISTA la fattura relativa ai servizi professionali in argomento di seguito richiamata: 

- Fattura FATTPA 1_23 del 28/01/2023, acquisita prot. n. 2388 in data 28/01/2023, registrata al n. 

334, di € 1.464,00 (€ 1.200,00 + i.v.a. 22%); verificata da parte del RUP; 

 

DATO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva del 

professionista come di seguito indicato:  

- DURC protocollo INAIL_34763730 avente validità sino al 20/06/2023, acquisito al protocollo n. 

5728 in data  02/03/2023; 

- La società ha provveduto a trasmettere i dati inerenti la tracciabilità finanziaria; 

 

RISCONTRATO che il presente procedimento è individuato dai seguenti codici: CIG n. 

ZD537C8705; CUP n. E16E18000210001; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 dicembre 2022 con il quale è differito al 31 marzo 

2023 il termine di deliberazione del bilancio di previsione da parte degli Enti Locali ed è stato 

autorizzato, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, l’esercizio 

provvisorio del bilancio, sino alla data di cui sopra;  

- La circolare n. 128/2022 del Ministero dell’Interno con la quale si comunica l’ulteriore 

differimento al 30 aprile 2023 per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023, come 

stabilito dalla Legge 29.12.2022, n. 19 art. 1 comma 775; 

 

VISTO l’art. 163 comma 5 del D. Lgs. 267/2000 secondo cui, nel corso dell’esercizio provvisorio 

possono essere impegnati totalmente gli importi non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

DATO ATTO che è in fase di predisposizione il bilancio dell’Ente e che lo stesso verrà approvato 

entro il termine succitato; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 31.01.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione 2022/2024 e della nota di aggiornamento al DUP 2022/2024 e s.m.i. e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2023 di approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione provvisoria di assegnazione dei fondi ai Responsabili; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto Ing. Francesco Eliseo è stato nominato Responsabile dell’Area come 

da Decreto del Sindaco n. 32/2022 del 29/12/2022 per il periodo 01/01/2023-30/06/2023 e svolge per 

la presente procedura anche il ruolo di Rup; 
 

VERIFICATO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 

soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6 

novembre 2012, n. 190; 



 

VISTI il D. Lgs. 50/2016, il DPR 207/2010 e s.m.i., il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, relativamente all’incarico conferito con 

determinazione n. 543 del 20/09/2022, la seguente fattura presentata dalla Società incaricata:  

- Fattura FATTPA 1_23 del 28/01/2023, acquisita prot. n. 2388 in data 28/01/2023, registrata al n. 

334, di € 1.464,00 (€ 1.200,00 + i.v.a. 22%); 

 

2) DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 1.464,00= trova copertura finanziaria al codice 

di bilancio 09.02-2.02.01.09.000 cap. 10860 Imp. n. 513 Sub 2 - Bilancio 2022/2024, esercizio 

2022; 

 

3) DI DARE ATTO che il pagamento degli importi di cui sopra avverrà a seguito di espletamento da 

parte dell’Ufficio Ragioneria, dei controlli, se dovuti, previsti dall’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 

n. 602. 

 

4) DI SOTTOLINEARE che: 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i codici che individuano il presente provvedimento 

sono i seguenti: CIG n. ZD537C8705; CUP n. E16E18000210001; 

- lo studio ha provveduto a trasmettere i dati relativi ai conti correnti dedicati nonché indicazione 

dei nominativi delle persone autorizzate ad operare sugli stessi; 

- è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva come in premessa indicato. 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta Chessa Efisio Interventi Conservativi con 

sede in Venegono Inferiore (VA) via Manzoni n.69. 

 

 IL RESPONSABILE AREA EDILIZIA PRIVATA 

 URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

 f.to Ing. Francesco Eliseo 
 (documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/05) 

 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Carola Ulisse 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Carola Ulisse 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 07-03-2023. al giorno 22-03-2023. 
 
lì  07-03-2023 
 

Reg. Pubbl. n. 274 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 07-03-2023 
 

 Responsabile 
 ing. Eliseo Francesco 
 


